secretario nostro date a Buda adi 24. 25. et 29. apri i ; de co-

loquii abuti col thesorier, qual richiede li danari dia aver il 

B e auanti da questa Signoria, et la risposta fata, scusando la 

Signoria e su gran spexa per queste motion col Be di Bomani ; 

e il thesorier dice, la Signoria era in pace ; et il secretario ris-

pose, non parlaua ben, et cussi altercati esso secretario li dis-

se, chel parlaua mal ; e lui rispose, el mentiua per la golia ; et 

auisa sopra questo scusando aver tenuto le raxon nostre. I tem 

fo dito, il Re hauia manda il suo orator a Roma con gran spe-

xa per cessar queste differentie sten fo dal Re ; tandem Soa 

Maesta a scrito vna bona lettere a li Electori dil Imperio, e 

ale terre franche mutatis mutandis contra il Re di Romani 

in fauor dila Signoria nostra, qual li uol dar il passo venendo 

pacifìce e non con arme ; et in fauor dil Re di Franza, ut in 

ea manda la copia la qual sara qui soto. I tem discordie t ra 

quelli Transalpini zoe il Transiluano et il Mondauio ; e par il 

Turco voi aiutar vno, il Re non voi, se impazi ; e più presto 

veria ala guerra ; et altre particularita come in ditte lettere 

si contieni. 

Zugno. Adi 19. zugno. Di Hongaria stb. (10 levél érke-

zett, melyek az utak rossz minőségének folytán annyira elkés-
tek. A római királynak két követe Budán. István kavasalföldi 
vajdának halála). E r r a sta fato vno altro, qual etiam erra 
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amalato, et si dubitaua dila soa vita. Item zercha li danari 

dia auer il Re dila Signoria stb. (A királynak 23 holnapos fia 

Lajos junius 4-én Székesfehérvárott szintén királynak ko-

ronáztatott). 

Sumario di lettera di Vicenzo Guidoto secretarlo nostro 

' in Hongaria scriue la incoronatone clil Ee nouo data adi 4. 

aprii 1508. in Alba Eegal. 
In la ckiesia catkedrale di Alba Regal 

capella Regia existente Serenissimo Rege 
Hungarico vna cum filio et filia sua, magna 
Baronum Regui illius et Prelatorum corona 
seu multitudine astante im Pontificalibus 
ornamentis, a Beuerendissimo domino Car-
dinale Strigoniense facta fuit primum unc-
tio premissis nonnullis orationibus ; et vncto 
puero datus est ensis in eius manibus, 
continuando orationes jam ceptas. Ensis ille 
appellatur ensis Sancti Stephani primarii 
Hungarici Regis. Prestito iuramento per Se-
renissimum Regem patrem pueri Vladislaum 
nomine filii, quia non est pro etate idoneus 
ut eoronaretur ex obseruatione constitutio-
num Regni ipsius, in coronatione huiusmodi 
cerimonie extiterunt. Es t enim Regno ipso 
Corona quedam habita ab illis omnibus in 
summa veneratione ; hanc prefatus Reuereu-
dissimus Strigoniensis in manu tenebat, qua-
cum si quis forte Rex Hungarie non foret 
coronatus, non videtur esse verus Rex Hun-
garie ; Palatinus Comes Illustrissimus alta 
voce premisit hec verba ad Barones et No-
biles : »Essentne contenti, quocl fìlius Regius 
pro Rege eoronaretur Hungarico ?« Respon-
derunt omnes clamantes: »Yolumus quod sit 
coronatus«. Reuerendissimus Strigoniensis 
stans in actu ponendi corouam, iterum inter-
rogauit: »Si volebant filium ipsum pro Rege 
coronari«. Indifferenter omnes aclamarnnt, 

I 
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cum signis demonstratiuis jubilationis et gau-
dii brachium dexterum eleuantes iusta mo-
rém patrium in bec verba lingua sua pecu-
liari materna vociferando : »Coronetur Rex 
Hungarie« tribus vicibus. Premissa interro-
gatio huiusmodi, totidem vicibus responsum 
datum modo predicto, ad tertium assensum 
posita fuit corona in capite a prefato Beue-
rendissimo Cardin ale de consensi! omnium 
Dominorum, Nobilumi Baronumque Regni ; 
nec non Prelatorum etiam verba bec proferen-
tium : »Coronate Hungarie Begem« ; deditque 
in manu Begale Sceptrum, legendo continuo 
orationes quasdam. Talis coronatio fuit ho-
ris duabus ante meridiem, pre letitia ab oc-
culis Begis manabant lachryme abundanter. 
Peracta tali coronatone a Beuerendissimo 
ipso Cardinale solennissima missa incepta 
fuit ad nomen Serenissimi Ludovici Beguli ; 
qua finita a Maiestate Begia creati fuere 
multi equites ad uumerum sexaginta et am-
plius, adeo quotquot flectebant genua ante 
ipsam Begiam Maiestatem, donabat illos mi-
l i t e insignibus vno ictu ensis in capite more 
suo. Post bee ipse Serenissimus Ludovicus 
Begulus etate . . . inductus fuit per Beue-
rendissimum Cardinalem prefatum veste illa, 
quam dicunt fuisse Sancti Stephani prenomi-
nati. His peractis profecti sunt ad phanum 
intitulatum Sancto Petro itinere pedestri, 
continuato calcantes pannos rubeos stratos 
super stratis, cum vexillis Regni septem de-
latis a primariis Baronibus Begni, super 
quibus erat depicta ymago anunciationis 
cum arma regia, iactis pecuniis per stratas. 
Iu tempio ipso positus fuit Begulus prefatus 
ad sedendum in sede illa, in qua sedere so-
lent Beges qui coronantur ; deferebant coro-

V I L Á G K R Ó N I K Á J A . ( 1 5 0 8 . ) 1 5 3 

nani supra caput Reguli coronati Illustris-
simi Palatinus et Stipuliensis (Scepusiensis), 
cum esset magna nimis forma. Functis liu-
iuscemocli omnes equos ascenderunt, posito 
Serenissimo Regulo in lectica quadam de-
aurata tracta ab equis sex leardis, que ca-
pax tantum erat de personis tribus, erant 
equi ornati veluto purpureo ; extra Ciuita-
tem ad templum Sancto Martino dicatum 
itum est, quod templum ab vrbe distat pas-
sus 240 circiter ; in quo regulus ipse in se-
de sedit, prout fecit in Sancto Petro, ut su-
pra. Subinde in quodam monticulo, qui est 
in medio itineris, per Illustrissimum Comitem 
Palatinum, dum reuerteretur, factum fuit 
signum cum ense Sancti Stepbani per aerem 
vibrando illuni circum circa ; quod significai, 
quando Reges etatem kabentes coronantur, 
iurant ibi se defensuros Regnum a quocun-
que offendere volente. Post banc vltimam ce-
rimoniam ad Regium palatium peruentum 
est, vbi Maiestas Regia remanserat, cum qua 
et Reuerendissimus dominus Cardinalis Stri-
goniensis cum omnibus aliis Dominis et Ora-
toribus congratulatus est de huiusmodi per-
fecta coronatone, imprecando conseruatio-
nem, augmentum et prosperitatem. Breui ser-
mone omnibus Maiestas Regia babuit gra-
tias, inde discensi ad prandium paratum pro-
fecti, ibi mansere per boras circba quatuor. 
Postea ad preparatum spectaculum hastilu-
dii iuerunt, in quo octo concertantes per du-
as boras continue concusserunt egregie et 
perpulcbre, et palma sine premio data fuit 
cuidam Marcbioni nepoti Regio. E t solenitas 
cum clie finita est.